
 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 

 

  

  

 

 

 

 

Naše zn.: 
31640/2020-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 

Mobil: +420 602 741 737 

E-mail: kosmal@szdc.cz 

  
 
 
„Rekonstrukce Ještědského tunelu v trati Českáu Lípa – Liberec“ 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání 
na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 
 

 
Dotaz č. 1: 

V ZD se požaduje v kap. 8.3 Odborná způsobilost "...předložení osvědčení o odborné způsobilosti podle § 4 
písm. d) a e) vyhlášky Českého báňského úřadu č. 298/2005 Sb...." Uvedená vyhláška pod písm. d) 
stanovuje, že jde o následující osobu : "...d) bezpečnostní technik jako fyzická osoba způsobilá pro plnění 
úkolů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti nebo 
činnosti prováděné hornickým způsobem.." Předmětem zakázky však není ani hornická činnost (HČ) ani 

činnost prováděná hornickým způsobem (ČPHZ), ale projekční činnost, pro kterou je věcně správně 
požadováno osvědčení dle § 4 písm. e), což je báňský projektant. Trvá zadavatel na osvědčení o odborné 
způsobilosti podle § 4 písm. d) Vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb., tzn. bezpečnostní technik pro HČ a ČPHZ, když 
tato osoba nebude de facto při projektování žádnou činnost vykonávat ? Dle našeho názoru jde o 
nadbytečný požadavek, protože standardní požadavek na odbornou způsobilost koordinátora BOZP na 

staveništi podle § 14, resp. § 10 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., který zpracovává příslušnou část 

projektové dokumentace je již uveden na jiném místě ZD. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zákon 309/2006 Sb. (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) § 10 odst. 
(2) písm. d) požaduje pro koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (koordinátor 
BOZP) „osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým 
způsobem, bude-li vykonávat činnost koordinátora při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým 

způsobem“. Některé části Díla budou klasifikovány jako činnosti prováděné hornickým způsobem. Z tohoto 
důvodu musí Zadavatel u prokázání profesní způsobilosti koordinátora BOZP trvat i na osvědčení o odborné 
způsobilosti podle § 4 písm. d) vyhlášky Českého báňského úřadu č. 298/2005 Sb (bezpečnostní technik). 

 

 

 

 

 
……………………………………………. 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel 

Stavební správa západ 

 
 

 
 

  


		2020-12-14T07:58:01+0000


		2020-12-14T14:08:47+0100
	Petr Hofhanzl af72e308d18b179de0cd4b4b24001741ab04162e




